
[1] 

 

 
 

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ           Αριθ. Πρωτ. 4422/27.04.2018 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
Από το πρακτικό  της 9ης/25.04.2018  συνεδριάσεως  της Οικονομικής  Επιτροπής  

του Δήμου Φαρσάλων. 
 
Αριθ. Απόφ.  73/2018  Περίληψη : Διαδικασία διαγωνισμού 

για «Προμήθεια τροφίμων» (ομάδα 
Οπωρολαχανικά) για τις ανάγκες 
υπηρεσιών των Νομικών Προσώπων. 

 
 
 Στα Φάρσαλα  και στο Δημοτικό κατάστημα (οδός Πατρόκλου 3), στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου,  σήμερα στις 25 του μήνα Απριλίου του έτους 2018, 

ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 13:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

επιτροπή του Δήμου Φαρσάλων, μετά από την αριθ. πρωτ. 4207/20.04.2018 έγγραφη 

πρόσκληση του  Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα Δημοτικό σύμβουλο, μέλος της 

Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τo άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών, 

βρέθηκαν παρόντες 4 ήτοι : 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 

Κατσιαούνης Ευάγγελος (Αντιπρόεδρος)        Καραχάλιος Αριστομένης (Πρόεδρος) 

Τριανταφύλλου Νικόλαος          Τσιάμπας Σπυρίδων  

Αγγελακόπουλος Γεώργιος          Ταστεμίρογλου Σοφία  

Γκατζόγιας Νικόλαος 

……………………..………………………………………………………………………………………….…… 

 

Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της εκτός ημερήσιας διάταξης (τα μέλη της 

Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν την συζήτηση του), όπως ειδικότερα αυτό φαίνεται στην 

περίληψη εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή ότι με την αριθ. 65/2018 απόφαση μας : 

1. Εγκρίναμε το αριθ. πρωτ. 3798/04.04.2018 πρακτικό συνοπτικού επαναληπτικού 

διαγωνισμού για την «“Προμήθεια τροφίμων” για τις ανάγκες υπηρεσιών των Νομικών 

Προσώπων» για το κεφάλαιο Β, Φορέας ΟΠΑΚΠΑ για την ομάδα Ε: Οπωρολαχανικά και καθώς 

και για το κεφάλαιο Γ,  Φορέας : ΔΗ.Κ.Ε.ΦΑ. για την ομάδα Γ': Οπωρολαχανικά, που 

διενεργήθηκε στις 04.04.2018, το αποτέλεσμα του διαγωνισμού κρίνεται άγονο (δεν 

παρουσιάστηκε κανένας ενδιαφερόμενος). 

2. Εισηγηθήκαμε το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο και προτείνεται να προσφύγει ο Δήμος 

στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λαμβάνοντας υπόψη  τα 

οριζόμενα του άρθρου 32 παρ.  2α του Ν. 4412/2016. 

  Σας ενημερώνω ότι πραγματοποιήθηκαν δύο διαγωνισμοί (14 Μαρτίου 2018 & 4 

Απριλίου 2018) αλλά δεν υπήρξε ενδιαφέρον από κάποιον προμηθευτή και για αυτό 

κηρύχθηκαν άγονοι. 

  Στη συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων με την αριθ. 107/2018 απόφαση του : 

ΑΔΑ: 6ΤΟ3ΩΗ0-01Ι



[2] 

 

1. Ενέκρινε την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ.  2 του Ν. 4412/2016 λόγω δύο 

άγονων διαγωνισμών για την προμήθεια τροφίμων στην για την ομάδα Ε’ Οπωρολαχανικά - 

Φορέας Ο.Π.Α.Κ.Π.Α., και στην ομάδα Γ': Είδη οπωροπωλείου -  Φορέας ΔΗ.Κ.Ε.ΦΑ. 

2. Κατά τη διαπραγμάτευση θα ισχύουν οι όροι της αρχικής μελέτης (1977/21.02.2018) και 

δεν θα γίνει ουσιώδη τροποποίηση τους. 

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να προβεί στη συνέχιση της 

διαδικασίας διαγωνισμού για «Προμήθεια τροφίμων» (ομάδα Οπωρολαχανικά) για τις ανάγκες 
υπηρεσιών των Νομικών Προσώπων. 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε την εισήγηση του Αντιπροέδρου και έλαβε υπόψη :  

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

 Tην αριθ. 2/2018 μελέτη (αριθ. πρωτ. 1997/21.02.2018) 

 Τις με αριθμό 20/2018 (ΑΓΑ: ΧΛ3ΓΧΖ0-Θ0Λ) & 107/2018 (ΑΔΑ: 787ΚΩΗ0-Ω01) 

αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 

 Την με αριθμό 8/2018 (6Ο0ΘΟΛ3Φ-3ΥΟ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ο.Π.Α.Κ.Π.Α.Δ.Φ. 

 Την με αριθμό 11/2018 (ΑΔΑ: 6ΝΕΘΟΛΓΦ-ΛΜΤ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΑ. 

  Τις αριθ. 35 (ΑΔΑ: Ψ6ΩΣΩΗ0-Σ3Θ), 50 (ΑΔΑ: Ω2ΓΒΩΗ0-8ΡΞ), 57/2018 (ΑΔΑ: ΩΧΖΛΩΗ0-

ΠΧΕ) & 65/2018 (ΑΔΑ: 6ΥΤΟΩΗ0-0Δ9) αποφάσεις Ο.Ε. 

 αριθ. πρωτ. 2252/28.2.2018 Διακήρυξη Δημάρχου (ΑΔΑΜ 18PROG002732973) 

και  μετά από διαλογική συζήτηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ     ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 

για την «“Προμήθεια τροφίμων” για τις ανάγκες υπηρεσιών των Νομικών Προσώπων» για το 

κεφάλαιο Β, Φορέας ΟΠΑΚΠΑ για την ομάδα Ε: Οπωρολαχανικά, ποσό 3.674,53€ (3.251,80 

+422,73€/ΦΠΑ 13%)  και καθώς και για το κεφάλαιο Γ,  Φορέας : ΔΗ.Κ.Ε.ΦΑ. για την ομάδα 

Γ': Είδη οπωροπωλείου, ποσό 199,67€ (176,70+22,97€/ΦΠΑ 13%). 

 

2. Καθορίζει τρόπο εκτέλεσης της προμήθειας με προσφυγή στη διαδικασία ανάθεσης με 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λαμβάνοντας υπόψη  τα οριζόμενα του 

άρθρου 32 παρ.  2α του Ν. 4412/2016, λόγω του άγονου αποτελέσματος των διενεργηθέντων 

διαγωνισμών στις 14 Μαρτίου 2018 & 4 Απριλίου 2018. 

 

3. Για τη διαδικασία της ανάθεσης με διαπραγμάτευση θα ισχύουν οι όροι της αρχικής μελέτης  

αριθ. 2/2018 (αριθ. πρωτ. 1997/21.02.2018) χωρίς τροποποίηση τους [όπως εγκρίθηκαν από 

την αριθ. 35/2018 απόφαση Ο.Ε. και δημοσιεύτηκε η αριθ. πρωτ. 2252/28.2.2018 Διακήρυξη 

Δημάρχου (ΑΔΑΜ 18PROG002732973)] και χωρίς δημοσίευση προκήρυξης. 

 

4. Η διαπραγμάτευση θα γίνει με πρόσκληση σε ενδιαφερόμενους προμηθευτές, σύμφωνα με 

τις νόμιμες διαδικασίες και ο έλεγχος των δικαιολογητικών & αξιολόγησης των προσφορών θα 

διενεργηθεί από την Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών,  που 

συγκροτήθηκε με την αριθ. 12/2018 απόφαση μας και θα εγκριθεί από την Οικονομική 

Επιτροπή. 

 

5. Η ανωτέρω προμήθεια αποτελεί τμήμα της γενικότερης προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια 

τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών Προσώπων αυτού έτους 2018». 

 

ΑΔΑ: 6ΤΟ3ΩΗ0-01Ι



[3] 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 73/2018. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

         Ο   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                  ΤΑ ΜΕΛΗ   
                 Τ.Σ.Υ.                                                                Τ.Υ. 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΤΣΙΑΟΥΝΗΣ  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Ν. – ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 

ΓΚΑΤΖΟΓΙΑΣ Ν. 
 

Πιστό αντίγραφο 
Φάρσαλα 27 Απριλίου 2018 

Ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
 
 

Ευάγγελος Κατσιαούνης 
 

ΑΔΑ: 6ΤΟ3ΩΗ0-01Ι


		2018-04-30T16:24:07+0300
	Athens




